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Indskoling 1.- 3. klasse

                                          s. 2 _Materialer leveres på skolen ca. 3 uger før projektstart 

Hvad sker der med de nordiske guder, hvis de ikke får deres æbler? 
Kan et æble virkelig starte en krig? 

Og hvad har æbler egentlig at gøre med viden? 
Et æble om dagen arbejder dels med centrale æblefortællinger 
fra både den kristne samt den nordiske og græske mytologi og 

dels med æblet som naturfagligt emne. 

Forløbet sætter flere sanser i spil, når eleverne smager på æbler, lytter til fortællinger, 
laver dramaøvelser og kreative udtryk. I kristendomskundskab sættes fokus på æblets 

betydning i de udvalgte fortællinger, mens æblet i natur/teknologi undersøges som 
naturfagligt fænomen. I dansk arbejder eleverne med kronologi og handlingsbro. 

Læreren har mulighed for at bruge ekstra lektioner i både billedkunst og 
natur/teknologi, hvor eleverne kan lave mad af æbler, lave æbletryk eller fremstille 

kunstværker med inspiration fra den belgiske kunstner René Magritte. 

Målgruppe: 1. - 2. klasse
Fag: Kristendomskundskab, dansk og natur/teknologi

Lektioner: 8 -18
Tid: Primo oktober og skoleåret ud

Illustration: Zarah Juul 
og på forsiden samt side 9

Et æble om dagen                      
- om æbler og fortællinger



Indskoling 1.- 3. klasse

Hvorfor er bandeord på én gang forbudte og fascinerende? 
Hvorfor er de overhovedet opfundet, når nu man ikke må bruge dem? 

Og må man egentlig ikke det? 
Projektet handler om, hvordan vi taler til hinanden og ikke om løftede moralske 

pegefingre. Derimod er det meningen, at lærere og elever indgår i en dialog om sprogets 
magt - om hvad hårde ord kan betyde for trivsel og for konfliktniveau i klassen.

Forløbet indledes med oplæsning af den kendte børnebog Sallys far bander 
(… ad helvede til), skrevet af Thomas Brunstrøm og illustreret af Thorbjørn Christoffersen.

Derefter skal eleverne arbejde med, hvad bandeord egentlig er, hvad de betyder, 
og hvad forskellen er på bandeord og skældsord. 

Kristendomsfagligt går eleverne på opdagelse i fortællingen om Josef og 
hans brødre og dykker ned i etikken i ”Den gyldne regel”.

Målgruppe: 1. - 3. klasse
Fag: Kristendomskundskab og dansk

Lektioner: 6
Tid: Ultimo januar og skoleåret ud 

Illustration: Thorbjørn Christoffersen -og på forsiden

Sallys far bander                                                           

s. 3_ Tilmelding: fs-gentofte.dk senest 21. august

- et projekt om hvordan vi taler til hinanden



Indskoling 1.- 3. klasse

s. 4_Materialer leveres på skolen ca. 3 uger før projektstart 

Kan man ud af en bunke skrot bygge et bibelsk plot?    
Ja! I hvert fald hvis man kaster sig ud i den pædagogiske metode ’skrol’. 

Metoden åbner for, at eleverne opnår læring gennem leg og kreativitet 
i en blanding af leg med ‘skrot’ og ‘rollespil’.   

På magisk vis “bygger” eleverne sig til en forståelse af en udvalgt bibelsk fortælling og 
laver en person- og miljøkarakteristik, når de med flamingo, dimsedutter, 

skrammel og limpistol fremstiller en fortælleplade og ser deres fortællefigurer udvikle sig. 
Bagefter spiller eleverne sig til yderligere viden, når fortællefiguren gennem rollespil 

går på opdagelse på de andre elevers plader.  
Det legende element fortsætter ved det afsluttende kirkebesøg, hvor kirkerummet 

bliver omdannet til en stor “spilleplade”. Her får eleverne mulighed for at repetere deres 
fortællinger, når de laver sig selv om til deres fortællefigurer og spiller sig gennem 

kirkerummet. Gennem spillet oplever eleverne, hvordan kirkerum og salmer 
udspringer af de bibelske fortællinger.   

I tilknytning til projektet tilbydes et lærerkursus, hvor ‘skrol’ introduceres og 
lærerne får mulighed for at arbejde med metoden.      

Alle tilmeldte lærere får tilbud om en materialekasse til klassens arbejde med skrot, 
ligesom eleverne opfordres til selv at samle genbrugsmaterialer inden projektstart.  

Målgruppe: 1. - 3. klasse
Fag: Kristendomskundskab, dansk og billedkunst 

Lektioner: 8 -10
Tid: Januar og skoleåret ud 

Kirkebesøg: Aftales gennem Skoletjenesten på mail 

Lærerkursus: Torsdag 8. januar kl.14 -16, Ballerup Sognegård
Tilmeldingsfrist: 2. december

Foto: Stine Jersild, 2025  

Fra skrot
til bibelsk plot         

- byg og spil en bibelsk fortælling 



Mellemtrin 4.- 6. klasse

s. 5_Tilmelding: fs-gentofte.dk senest 21. august

Skilleveje, blindgyder og den røde tråd. Hvad gør det ved kroppen, tempoet og 
åndedrættet, når der kun er én vej frem? - og hvad gør det ved hovedet, 
fantasien og orienteringsevnen, når der hele tiden skal vælges retning?

Labyrinter har fascineret og spillet en rolle i menneskers liv og tro siden oldtiden. 
Formålet med dette projekt er at gøre eleverne fortrolige med labyrinter fra forskellige tider, steder, 

religioner og kulturer. Eleverne møder labyrintens rum i myter og fortællinger fra oldtiden, 
den græske mytologi og i kristendommen både før og nu. 

Igennem konkret labyrintvandring, samtale og refleksion får eleverne en kropslig erfaring 
af labyrinten som et billede på menneskelivets veje og vildveje

– og dermed nysgerrighed på de valg og udfordringer, livet byder på. 

Til projektet hører et kirkebesøg, hvor eleverne skal finde vej i livets labyrint - i kirkerummet. 
Der vil være en alternativ introfase til de klasser, der ikke kommer på kirkebesøg. 

Målgruppe: 4. - 6. klasse
Fag: Kristendomskundskab

Lektioner: 8 -10 (plus kirkebesøg)
Tid: Februar og skoleåret ud

Kirkebesøg: Aftales gennem Skoletjenesten på mail
Besøg på Bibliarium i København:  

For de første 10 tilmeldte klasser i uge 17. (Se info på hjemmesiden)
Illustration: Kristian Eskild Jensen, 2025  

Labyrinter                        
- veje og vildveje



Mellemtrin 4.- 6. klasse

s. 6_Materialer leveres på skolen ca. 3 uger før projektstart

Tilbud til alle morgenfriske og sangglade elever og lærere.
Syng jer glad i krop og sind denne formiddag på Rådhuset. 

Her vil dirigent Pia Boysen med mesterlig hånd varme os op til at synge 
et udvalg af nye og gamle morgensange og salmer. 

Vi bruger kroppen, mens vi synger, så det giver genlyd i hele Rådhuset. 
Øv jer hjemmefra og medbring jeres hjemmeklippede bud på en morgensol.

Vi slutter af med en juice og en bolle til alle til at gå hjem på.

Målgruppe: 4. - 6. klasse
Fag: Kristendomskundskab og musik

Tid: Onsdag 29. oktober kl.10 -11.30 på Gentofte Rådhus 
(med mulighed for at komme fra kl.9.40 og spise medbragt 10-mad)

Tilmeldte lærere modtager:  Noder til sange, et lille kristendomsfagligt oplæg 
og online link til melodier samt kulørt pap og blomsterpinde til solene.

Illustration: Pinterest

Syng dig 
- morgensang på Rådhuset 

“glad i låget”       



Mellemtrin 4.- 6. klasse

s. 7_Tilmelding: fs-gentofte.dk senest 21. august

I november 2021 blev der lanceret et fælles dansk/grønlandsk 
skoletjenesteprojekt. Det første af sin art, hvor et stort antal skoleklasser 

fra begge lande arbejdede med samme materiale, udarbejdet på 
henholdsvis dansk og grønlandsk. Formålet var at give grønlandske 

og danske børn et indblik i hinandens liv, kultur og religion.

Da statistikker viser, at særligt danske elever ved meget lidt om Grønland, 
lå det lige for at udbyde projektet igen i dette skoleår, da materialet er ret enestående 

og særdeles aktuelt med sit fokus på begge landes traditioner, myter og 
historie - en relevans, der presser sig på netop i disse år.

Der er lagt op til at eleverne arbejder med og lærer om traditioner og fortællinger 
fra oprindelig inuit-religion, gammel nordisk religion og kristendom før i tiden og i dag. 

Omdrejningspunktet er julen og de rødder, som denne højtid 
og fejringen har i og uden for kristendommen. 

I form af et rigt billedmateriale og små voxpops, præsenteres eleverne for grønlandske 
og danske børn, der fortæller om deres eget hverdagsliv og måder at holde jul på. 

Med udgangspunkt i børnenes skildringer skal der i klassen arbejdes religionsfagligt med 
velkendte juletraditioner og undersøges, om der kan findes spor i julefejringen 

fra henholdsvis den nordiske, inuitiske og kristne kultur og religion.

I materialet indgår forslag til et lille kreativt jule-lysprojekt, som eleverne 
kan hygge sig med i december måned.

Målgruppe: 4. - 5. klasse
Fag: Kristendomskundskab, historie og dansk 

Lektioner: 10 - 15   
Tid: November - december

Kirkebesøg: Fortællinger om lys 
Aftales gennem Skoletjenesten på mail

Aluu!- Hej!                                                                                                                    
- religions- og kulturmøder i Grønland og Danmark   



Mellemtrin 4.- 6. klasse

s.8_Materialer leveres på skolen ca. 3 uger før projektstart

Hvad er det fineste? Håndens praktiske eller hjernens teoretiske arbejde? 
Ingen af dem, hvis man spørger N.F.S. Grundtvig. 
Begge dele er lige fine – og i øvrigt uadskillelige.  

I de her år genopdager mange vigtigheden og glæden ved håndens arbejde. 
Men den glæde kommer selvfølgelig ikke af sig selv. For at blive optaget af et håndværk 
skal man lære det at kende og mestre det. I håndværk og design fordyber eleverne sig 

i et håndværk, når de i dette projekt skal skabe hænder 
i forskellige materialer - træ, metal eller tekstil. 

Forbindelsen mellem hånd og ånd var afgørende for teologen N.F.S. Grundtvig, 
og i kristendomskundskab introduceres eleverne for hans tanker om krop, 

hånd og ånd i en lille film. De arbejder også med den bibelske skabelsesberetning 
og dens betydning for Grundtvig.  

I dansk arbejder eleverne med opslagsværket “LeksikÅND over ord med HÅND” 
af forfatter Mette Hegnhøj og illustrator Klara Espersen, og som er udviklet til projektet. 

Eleverne skal bl.a. have fokus på, hvad et leksikon er og på forfatterens håndværk. 
Hvilke virkemidler har forfatteren i sin værktøjskasse? 

Og hvilke værktøjer bruger eleverne?

Som afslutning udstiller eleverne deres værker og reflekterer over 
deres egne erfaringer med (H)ÅNDens arbejde.

Målgruppe: 5. - 6. klasse
Fag: Kristendomskundskab, dansk, håndværk og design

Lektioner: 8 (plus 6-12 i håndværk og design)   
Tid: Fra medio september 2025 og skoleåret ud 

Lærerkursus: Tirsdag 23. september,  kl. 14-16.30, Vartov
Illustration: Heidi Marloth

Hånd og Ånd                                              
         



 - et projekt til elever med autismespektrumforstyrrelser

Dette projekt er blevet til med ønsket om at imødekomme elever med ASF. 
Elever med særlige læringspræferencer har ofte en visuel læringsstil. 

De tænker mere konkret og bogstaveligt og har lettere 
ved en kortfattet og præcis form end ved det ordrige og nuancerede. 

Materialet er derfor enkelt, genkendeligt og stringent i sin opbygning. 
Det anvender en visuel formidlingstilgang og konkrete genstande 

som facilitator for læring, ligesom der er lagt vægt på, 
at lektionerne i forløbet spejler hinanden. 

Projektets titel er Fra Betlehem til Jerusalem og gennem arbejdet med den historiske 
Jesus og den fortalte Jesus, opnår eleverne indsigt i, hvor kristendommen 

udspringer fra, hvad der kendetegner den som religion, samt hvordan kristendommen 
gennem mere end 1000 år har sat sine spor i vores samfund. 

Forløbet afsluttes med et kirkebesøg, hvor fokus er på troens Jesus. 

Læs mere om projektets indhold på fs-gentofte.dk
 

Målgruppe: 4. - 6. klasse, især elever med særlige behov.
Fag: Kristendomskundskab

Lektioner: 8 - 14 plus kirkebesøg
Kirkebesøg: Aftales gennem Skoletjenesten på mail  

Tid: Ultimo januar og skoleåret ud

Illustration: De Gule Værksteder i Aabybro, Autismecenter Nord-Bo

Fra Betlehem til 
   

 s.9_Tilmelding: fs-gentofte.dk senest 21. august

Jerusalem       

SÆRLIGT TILBUD TIL SPECIALKLASSER



Udskoling 7.- 10. klasse

s.10_Materialer leveres på skolen ca. 3 uger før projektstart

Menneskets erfaring med lyset som godt og livgivende har medført, 
at lys er blevet et grundsymbol, der anvendes i mange kulturer og religioner. 

Også i det daglige bruger vi ofte lys symbolsk i vores sprog og handlinger. 
Lysets symbolbetydning er temaet i dette korte og fokuserede 

kristendomsfaglige forløb.

Som indledning skal eleverne på kirkebesøg, hvor de skal undersøge 
lyset som både fysisk og symbolsk/religiøst fænomen. 

Tilgangen ved kirkebesøget er legende og eksperimenterende. 

Hjemme i klassen skal eleverne gå på opdagelse i 5 velvalgte kilder om lys:  
Lys versus mørke, Det guddommelige lys, Lys som håb, Lys mellem mennesker 

og Lys som oplysning. 
Slutteligt arbejder eleverne med ritualers opbygning og iscenesætter selv 

et lystændingsritual. Eleverne bestemmer, hvordan forløbet skal afrundes enten 
med collagearbejde, dramaøvelser eller beskrivelse af et nyt lys-event 

evt. som inspiration til afgangsprøven i kristendomskundskab.

Forløbet er flerfagligt med mulighed for at inddrage fagene biologi 
med lysets betydning for livet på jorden og fysik, hvor fokus er på lysets 

betydning for udforskningen af rummet.

Målgruppe: 7. - 10. klasse
Fag: Kristendomskundskab, evt. fysik og biologi 

Lektioner: 7 lektioners kristendomskundskab inkl. kirkebesøg
 (Plus 2 lektioner i henholdsvis fysik og biologi)    

Tid: Primo oktober og skoleåret ud
Kirkebesøg: Aftales gennem Skoletjenesten på mail 

Illustration: Els Cools

Lyslevende                                       
- om lysets betydning og symbolik  



Udskoling 7.- 9. klasse

s.11_Tilmelding: fs-gentofte.dk senest 21. august

Mon en ca. 2000 år gammel påskefortælling kan bruges som analyseværktøj 
til forståelse af unges tanker om den aktuelle klimaproblematik? 

I en eftertænksom og poetisk kortfilm udfoldes unges tanker om klimaet 
i samtale med præst og filmskaber Regitze Marker. 

Kortfilmens klip er nøje udvalgt og sat sammen med 
den bibelske påskefortællings temaer: 

Forventning, Forræderi, Forbrydelse og Forvandling.

I projektet vil eleverne arbejde dialektisk med disse temaer og klimakrisen, 
både i analysen af filmens interviews og i den efterfølgende proces 

med etiske og eksistentielle refleksioner. 

Desuden skal eleverne fokusere på deres eget livssyn, andres holdninger 
og på fælles handlemuligheder i forhold til klimaet. 

Forslag til prøveoplæg med idéer til brug af kulturteknikker og 
produktfremstilling følger med projektet. 

Målgruppe: 7. - 9. klasse
Fag: Kristendomskundskab

Lektioner: 2- 4
Tid: Ultimo februar

Påsken genforstået  
- i lyset af unges klimatanker 



Udskoling 7.- 9. klasse

s.12_Materialer leveres på skolen ca. 3 uger før projektstart

Op på barrikaderne, grib megafonen og skub de gamle systemer 
og magthavere ud, så der kan blive plads til noget nyt!

Sådan vil mange måske tænke, når de hører ordet oprør. 
At det kræver massemobilisering og larm i gaden. 
Men oprør kan se ud på mange forskellige måder. 

De kan være lokale, som når skoleklasser strejker for klimaet, 
det kan være online, som når folk samles om et hashtag, eller de kan være 

helt stille, som når et enkelt menneske siger fra og vælger en anden vej.

Fælles for alle oprør, uanset om de larmer eller er stille, er, 
at de deler ønsket om at ændre noget.

I dette projekt skal eleverne arbejde med oprøret som begreb: Jesus som oprører, 
Luther som oprører og oprør i kristendommen i dag.

Gennem fire explainerfilm stifter eleverne bekendtskab med de forskellige facetter 
af oprør. Efterfølgende skal eleverne arbejde med forskellige kilder i et online 

‘oprørsbibliotek’, der bl.a. kommer omkring historie, bibeltekster, andre religioner, 
musik og kunst. Afslutningsvis skal eleverne samle deres viden på en protestplakat, 

der også kan anvendes som produkt til afgangsprøven. 
 

Målgruppe: 7. - 9. klasse
Fag: Kristendomskundskab

Lektioner: 6 - 7
Tid: Ultimo oktober

Illustration: Simon Wæth, 2025

Stille råb og    
- et projekt om oprør

knyttede næver         



s.13_Tilmelding: fs-gentofte.dk senest 21. august

Få ’skrol’ i hænderne 
- for lærere tilmeldt ‘Fra skrot til bibelsk plot’

Metoden ‘skrol’ går ud på, at hver elev ud fra en fortælling eller et emne bygger sin egen 
fortælleplade samt laver en fortællefigur. Når pladen og figuren er færdige, besøger 

elevernes figurer ved hjælp af rollespil hinanden og udveksler fortællinger, tanker og erfaringer.    
På kurset vil lærer Charlotte Grejs Simonsen, som har mange års erfaring 

i brugen af skrol i sin undervisning, introducere metoden for deltagerne på kurset 
og klæde dem på til at lave en fortælleplade og en fortællefigur. 

Dato: Torsdag 8. januar
Tidspunkt: Kl. 14-16

Sted: Ballerup Sognegård
Tilmeldingsfrist: 5. september, 

på mail til Skoletjenesten 

Religionernes dag afholdes i år på Bibliarium i det nyåbnede 
oplevelsescenter om bibelske fortællinger. 

Arrangementet finder sted d.11. september kl. 10-16. 
Oplægsholdere vil i år være Kristian Leth og Bisse. 

Dato: Torsdag 11. september
Tidspunkt: Kl. 10-16

Sted: Bibliarium, Sct. Andreas Kirke, København
Tilmeldingsfrist: 15. august,

på mail til Skoletjenesten

Tema: Bibelske fortællinger på spil
Religionernes dag 2025

Lærerkurser:
Grundtvigs (h)åndarbejde 

                                       
For Grundtvig var der en klar sammenhæng mellem 

håndens arbejde og åndens udvikling.  
Leder af Grundtvig-Akademiet Ingrid Ank introducerer os til Grundtvigs tanker om 

sammenhængen mellem at gribe og begribe. Dette tydeliggøres på kurset, hvor der bliver 
mulighed for både at blive klogere på Grundtvig og lave sit eget håndarbejde.  

                                       Kris fra ‘Følsomt Broderi’  vil guide deltagerne i kunsten friHÅNDs-
broderi og udtrykke tanker og poesi via broderi.

Alle deltagere får udleveret stof, nål og tråd. 

Dato: 23. september kl. 14.00-16.30
Sted: Vartov, Grundtvigsk Forum
Tilmeldingsfrist: 1. september,

på mail til Skoletjenesten



s.14_Materialer leveres på skolen ca. 3 uger før projektstart

4.- 9. klasse

Hvad laver præsten i forsvaret?                                                  
         

Hvorfor holder vi påskeferie?                                                  
         Præst Jakob Rønnow genfortæller påskens historie for de yngste elever. 

Måske I også bliver klogere på, hvorfor vi har påskeferie - og hvad påskeharer 
og påskeæg har med påsken at gøre? 

Målgruppe: 2. - 4. klasse
Fag: Kristendomskundskab

 Tid: 24. marts kl. 9.30-10.30 og kl. 11-12
Sted: Messiaskirken,

IHvad er ondskab?
Vi siger ofte: “De gode mod de onde”.

Men hvem er egentlig onde? Hvorfor er der nogen, som er onde? 
Ved de godt selv, at de er onde? Hvad er overhovedet ondskab?

I dialogform med forskellige eksempler både fra Biblen og fra vores historie kigger 
vi sammen med sognepræst Kasper Morville fra Vangede Kirke ind i mørket. 

Ondskab har mange ansigter og er nogle gange svær at få hånd om, fx er det ikke 
alt som gør ondt, der også er ondskab. Nogle gange forklæder ondskab sig, 
så det ligner det gode, og de bedste intentioner kan føre det værste med sig. 

Vi undersøger sammen og bliver lidt klogere på forskellige typer ondskab.

Målgruppe: Mellemtrin/udskoling
Fag: Kristendomskundskab

 Tid: 27. og 28. januar kl. 9.30-10.30 og 11-12 
Sted: Vangede Kirke

Præster har i århundreder været en del af det danske militær. 
I øjeblikket er knap 100 folkekirkepræster tilknyttet forsvaret. 

Oplægsholder Camilla Munch er til daglig præst i Vangede Kirke, men 
har i mange år også været tilknyttet Søværnet og været udsendt. 

Hun vil bl.a. fortælle om værnspræstens rolle og opgaver og nogle af de 
svære situationer, man kan komme ud for som præst på en mission.

Målgruppe: Mellemtrin/udskoling
Fag: Kristendomskundskab

 Tid: 28. og 29. oktober kl. 9.30-10.30 og 11-12
Sted: Øregårdssalen, Hovedbiblioteket

extra_extra                                          



Folkekirkens Skoletjeneste i Gentofte har eksisteret 
siden 1996 med det formål at udvikle og tilbyde tværfaglige 

undervisningsprojekter til alle klassetrin i grundskolen. 

Til projekterne hører lærervejledning, elevmateriale og 
ofte også en hjemmeside samt tilbud om et besøg i den lokale kirke 

i forbindelse med forløbet.
 

Projekterne bringer kristendomskundskab i spil med 
fag som dansk, historie, samfundsfag, naturfag, 

matematik, billedkunst og musik.

Forløbene er gratis, nemme at gå til og rummer stof 
til læring, inspiration og kulturelle oplevelser 

i samarbejde med andre institutioner i lokalsamfundet.

Skoletjenesten har som formål at være kundskabsformidlende 
og for alle elever, uanset kulturel og religiøs baggrund, samt at 

skabe en ramme for den filosofiske samtale om de store livsemner. 
Skoletjenesten arbejder på grundskolens

 præmisser og inden for rammerne af skolens undervisning.
 

Kirkebesøg i den lokale kirke og mødet med præsten er 
som del af et skoletjenesteprojekt altid på et 

ikke-forkyndende grundlag.

Folkekirkens Skoletjeneste i Gentofte indgår i Landsnetværket 
af folkekirkelige skoletjenester, og de fleste af 

vores undervisningstilbud bliver til i et samarbejde inden 
for dette netværk.

Hvem er vi?                                               
         

 F
ol
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kens Skoletjeneste i Gentofte                  fs-gentofte.dk    

 



Kontakt:  

kirkeskolegentofte@gmail.com

Helle Hentzer mobil 22 57 24 10

Inge Panduro mobil  51 30 30 92

HUSK NY HJEMMESIDE 
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